
Městský úřad Město 1.11.2017
odbor dopravy
Ulice
PSČ Město

Ke spisové značce: XXX
a také k číslu jednacímu: YYY

Věc: Podání vysvětlení

Tímto podávám vysvětlení písemně. 

V uvedenou dobu jsem skutečně  řídil  uvedené vozidlo na  uvedeném místě,  ale  nejednalo  se  o
přestupek, jelikož jsem jednal v krajní nouzi.

Bezprostředně před jízdou jsem na ex vypil půllitrovou láhev čtyřiceti procentní vodky, v důsledku
čehož jsem byl nucen jet rychle, abych dojel do cíle a ukončil jízdu dříve, než to na mne začne
působit. Naopak pomalou (a tedy déle trvající) jízdou bych riskoval, že spáchám výrazně závažnější
přestupek,  ne-li  trestný čin.  A to  bych  nechtěl  udělat!  Žádný přestupek se  tedy nestal,  šlo  o
jednání v krajní nouzi.

Veškerou případnou další korespondenci směřujte na mou kontaktní adresu v režimu „Po uplynutí
lhůty  pro  vyzvednutí  zásilky  bude  zásilka  vložena  do  Vaší  domovní  schránky“  tak,  jak  vám
přikazuje § 23 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb. a dále stanovisko ombudsmana:

„… Zástupce veřejné ochránkyně práv poukázal to, že podle správního řádu (s účinností od 1. 7.
2009) se adresát vyzve vložením oznámení o neúspěšném doručení písemnosti do schránky, aby si
písemnost ve lhůtě 10 dnů vyzvedl. Je-li to možné a nevyloučil-li to správní orgán, písemnost se po
uplynutí 10 dnů vloží adresátovi do schránky. Jinak se vrací správnímu orgánu, který písemnost
odeslal.  Už  v  roce  2013  konstatoval  veřejný  ochránce  práv  Pavel  Varvařovským v  souvislosti
s postupem  úřadů  při  doručování  úředních  písemností,  že  vkládání  nevyzvednutých  uložených
písemností do schránek je standardem. Odchýlit se od něj je možné jen v odůvodněných případech
a úřad to musí vždy zaznamenat ve spise. ...“

(dostupné on-line na http://www.ochrance.cz/aktualne/tiskove-zpravy-2017/vkladani-nevyzvednute-
uredni-korespondence-do-domovni-schranky/ ) 

Helmut 
narozen DD.MM.YYYY

Trvalé bydliště:
Ulice
PSČ Město
Německo

Kontaktní adresa:
Helmut
Ulice
PSČ Město
Česká republika


